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 Hallo liebe Freunde unseres Weingutes & Gästehauses 
 

Normalerweise verfassen wir unseren Brief an Sie, liebe 
Kunden selbst. Wir haben uns in diesem Jahr für etwas 

Neues entschieden. 
 

Im Februar war Frau Sissi Steuerwald vom Wonnegauer 
Magazin bei uns auf dem Weingut. 

Sie hat einen Artikel über unsere Gästezimmer sowie 
das Weingut verfasst. 

 
Wir sind sehr stolz drauf, dass wir ein Teil sein dürfen 

von der aktuellen Auflage März/April. 
 

Der Artikel beschreibt unser Werdegang als Weingut 
und unsere Philpsophie. 

 
Eben weil der Artikel so gut passt, haben wir uns 

entschieden diesen Beitrag als Vorwort in unserer neu 
gestalteten Weinkarte zu veröffentlichen. 

 
Wir wünschen viel Spaß beim lesen und erkunden 

unserer Weinkarte. 
 

Ihr Familienweingut Kleemann 
 
 

Uwe, Doris, Matthias und Angelique 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Angaben zu unseren Produkten 
 

Zu jeder Rebsorte finden Sie folgende Angaben: 
 

Restsüße / Säure / Alkohol in % Vol. 
Bei Sekt, Likör und Spirituosen nur Alkohol in % Vol. 

 
Z = zugekaufte Erzeugnisse 

 
Alle Getränke außer Traubensaft und Spirituosen 

enthalten Sulfite. 
 
 

Restsüße 

 
01 - 09 g/l : Trocken      09 - 18 g/l : Halbtrocken 

18 - 35 g/l : Süffig       35 - 45 g/l : Lieblich 
> 45 g/l : Süß 

 
Wir bitten Sie, Ihre Bestellung möglichst frühzeitig 

aufzugeben, damit wir unsere Auslieferungstouren besser 
planen können. 

 
 Aufgrund der steigenden Herstellungskosten mussten 

wir unsere Preise anhand der Kosten anpassen. 
 

Vielen Dank für Ihr Verständnis. 



Weißweine in 0,75 Flaschen  

Trocken 
 
01 
 

 
 

2021er Riesling Spätlese 
6,4/6,9/11,5% 

 
 

 6,80 € 
9,07 € /L 
 

02 2022er Sauvignon Blanc 
5,9/6,5/12,5% -Z- 

 

6,80 € 
9,07 € /L 
 

03 2021er Grauer Burgunder Spätlese 
6,8/6,5/12,5% 

 

6,80 € 
9,07 €/L 

 

04 2021er Chardonnay Spätlese 
7,0/7,1/12,5% 
 

6,80 € 
9,07 €/L 

 

05 2023er Silvaner Kabinett - Neu 
5,0/6,0/11,5% 

6,80 € 
9,07 € /L 

 
06 

 
2019er Roter Riesling Spätlese 
6,0/7,4/13,0% -Z- 
 

 
 6,80 € 

9,07 € /L 
 

 
 
 

   

 

Feinherb 
 
07 
 

 
 

2019er Riesling 
14,0 /7,4/13,5% - CLASSIC 

 
 

 6,80 € 
9,07 € /L 
 

08  2021er Kerner Kabinett 
13,3/6,1/11,5% 

 

6,80 € 
9,07 € /L 
 

09 
 

2022er Chardonnay Spätlese 
18,2/4,7/12,0% 
 

6,80 € 
9,07€/L 

 

10 2022er Gewürztraminer - Neu 
9,5/6,1/13,5% 
 

7,50 € 
10,00€/L 

 



 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
Lieblich 

 

  
 

 

11 2020er Gewürztraminer Spätlese 
39,1/5,3/11,5% 

   
   7,50 € 
   10,00 € /L 

 
12 2019er Ehrenfelser Spätlese 

22,0/6,3/12,5% 
 

   6,80 € 
   9,07 €/L 

13 2021er Riesling Spätlese 
27,9/7,8/10,5%  

   8,00 € 
   10,67 €/L 
 

14 2021er Silvaner süß 
56,9/5,0/8,5%  

   6,80€ 
   9,07 €/L 

 
15 

 
2022er Gelber Muskateller 
Spätlese 
32,4/6,5/11,5%  

 
   9,00€ 
   12,00€/L 

 
16 

 
2018er Kerner Auslese 
64,0/6,1/11,0% 
 

 
   8,50€ 
   11,33 €/L 

17 2020er Kanzler Spätlese  
43,0/5,5/11,5% -Z- 
 

   7,50 € 
  10,00€/L 



Unsere Literweine weiß 

 
Weißwein in Sonderflaschen 

Eiswein 
 
21 

 
 
2008 Silvaner Eiswein 
Alsheimer Fischerpfad 
118,0/9,9/12,5% 

 
 

 
     20,00 € 
  53,33 € / L 
       (0,375 Liter Flasche) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Trocken 

  
 

19 Rheinhessen 
6,3/5,8/11,5% 

  5,00 €/L 

Trocken 
 
20 
 

 
 
2021er Grauer Burgunder 
6,8/6,5/12,5% 

 
 

 
     2,50 € 
  10,00 € / L 
       (0,25 Liter Flasche) 

 

Süffig   
 

18 Müller-Thurgau 
22,6/5,7/10,0% 

  5,00 €/L 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



Rotweine in 0,75 Flaschen   

 

Trocken 
 
22 
 

 
 

2022er Dornfelder 
6,7/4,8/12,0% 

 
 

 
6,00 € 
8,00 € /L 

 

23 2019er Blauer Trollinger 
6,0/5,2/13,5%  

 

6,50 € 
8,67 € /L 
 

24 2022er Spätburgunder 
5,7/5,8/12,5% 

 

7,00 € 
9,33 €/L 

 

25 2021er Schwarzriesling 
5,0/5,4/13,0% 
 

7,00 € 
9,33 €/L 

 

26 2019er Merlot 
6,4/5,2/14,0% 

6,80 € 
9,07 € /L 

      
27  

 
2020er Schwarzriesling Auslese 
2,2/5,6/14,5% 

 
10,00 € 
13,33 € 

 

Feinherb  
 

 

28 Dornfelder  
15,4/4,9/11,5%  

 

6,00 € 
8,00 € /L 
 

29 2023er Lemberger 
24,3/6,1/11,0% 
 

6,80 € 
9,07 € /L 

   

   

 

Lieblich  
 

 

30 Dornfelder  
30,0/5,7/11,5%  

 

6,00 € 
8,00 € /L 
 

31 2020er Dunkelfelder  
30,0/4,9/11,0% 

6,80 € 
9,07 € / L 

32 
 
2022er Schwarzriesling 
30,5/5,0/11,0% 

 
 
7,00 € 
9,33 € / L 

 



Spezialitäten 
 
Anbaugebiet Mosel 
 

 
Traubensaft in 0,75 Liter Flaschen 

 
 
 
 
 
 
 

Trocken 
 
33 
 
 
 

 
 

2023er Kinheimer Rosenberg 
Riesling Spätlese – Steillage- Handlese - Neu 
7,3/7,2/10,5% 
 

 
 

 
    16,00 € 

   21,33 € /L 
 

 
 
 

Feinherb 
 
34 
 
 
 

 
 

2020er Ediger Osterlämmchen 
Riesling Spätlese – Silberner Preis 
26,0/7,1/8,5% -Z- 
 

 
 

 
    8,00 € 

   10,67 € /L 
 

 
 
 

35 
 

Kleemanns Traubensaft weiß 
 

           3,80 € 
           5,07 € /L 
 

 
 36 
 

Kleemanns Traubensaft rot 
 

           3,80 € 
           5,07 € /L 
 

 



Weißherbst in 0,75 Liter Flaschen 
 

 
 
 Perlwein & Sekt in 0,75 Liter Flaschen 

 

  
 
 
 

Secco 
 
SE1 
 

 
 

Cabernet Sauvignon 
Qualitätsperlwein 
33,0/6,9/11,0% Demi Secco Rot 

 
 

 
 6,50 € 
 8,67 € /L 

 

SE2 Goldmuskateller Qualitätsperlwein 
34,9/5,8/11,0%-Z-Secco-Weiß 

 7,50€ 
10,00 €/L 

Sekt 
 
SE3 
 

 
 

Riesling Sekt - trocken 
12,0% 

 
 

 
 7,50 € 
 10,00 € /L 

 

SE4 Hausmarken Sekt – halbtrocken 
11,5% 

 7,00€ 
 9,33 €/L 

Trocken 
 
37 
 

 
 

2020er Blauer Trollinger Rosé 
6,0/6,6/13,0% 

 
 

 
 6,80 € 
 9,07 € /L 

 
 

Feinherb 
 
38 
 
 
39 
 

 
 
2022er Portugieser Weißherbst 
23,8/4,9/11,0% 
 
2022er Cabernet Sauvignon Rosé 
15,4/6,3/11,5% 

 
 

 
 6,80 € 

9,07 € /L 
 
 
 

 6,80 € 
 9,07 € / L 

 



Besondere Angebote 
 
 
Trockene Rotweinkiste  39,00 € 
2 Flaschen Nr. 23 & 24 sowie je 1 Flasche Nr. 22, 25 
 
Trockene Weißweinkiste  39,00 € 
2 Flaschen Nr. 06 & 03 sowie je 1 Flasche Nr. 01,02 
 
Fruchtige Kiste  40,00 € 
Je 1 Flasche Nr. 12, 16, 10, 30, 38 und 11 
 
Erfrischende Kiste  30,00 € 
Je 2 Flaschen Nr. 39, SE1 & 19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Likör – Spirituosen 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

L1 Weintraubenlikör 
24,0% -Z- in 0,5 Liter Flasche 

 

13,00 € 
26,00 € /L 
 

L2 Feiner Weinbrand  
40,0% – in 0,35 Liter Flasche 

13,00 € 
37,14 € / L 

L3 
 
2006 Cabernet Sauvignon 
Traubenbrand 
40,0% - in 0,5 Liter Flasche 

 
 
15,00 € 
30,00 € / L 

 

 
L4 

 
Marc vom Gewürztraminer 
40,0% - in 0,35 Liter Flasche 

 
 
15,00 € 
42,86 € / L 

 



 
Restposten im 6er Karton 
 

2003er Cabernet Sauvignon  36,00 € 

2012er Dornfelder Barrique  42,00 € 

2014er Spätburgunder süß  24,00 € 

2018er Chardonnay Spätlese Barrique 42,00€  

2019er Scheurebe Spätlese 30,00 € 

2018er Optima Auslese trocken  42,00 € 

2021er Mölsheimer Silberberg 39,00 € 

2018er Riesling Auslese 39,00 € 

2018er Gewürztraminer Auslese  39,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Musikalische Weinprobe 

 
 
In der rustikalen Weinprobierstube in unserem Weingut 

finden bis zu 60 Personen Platz. 
 

Erleben Sie unvergessliche Stunden 
mit Winzervesper, Weinprobe und anschließend 

rheinischer Gemütlichkeit. 
 
      
       Sologesang - Klavier - Akkordeon – Saxophon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Silber: 

 2020er Schwarzriesling Auslese 

 2020er Ediger Osterlämmchen 

 2018er Riesling Auslese 

 2021 Grauer Burgunder trocken 

 2022 Gelber Muskateller lieblich 

 2006er Cabernet Sauvignon 
Traubenbrand 

 
 

Bronze: 
 2021er Chardonnay trocken 
 2020er Trollinger Rosé trocken 
 2020er Gewürztraminer Spätlese 
 2019er Riesling Classic 
 2019er Merlot trocken 

 

Gold: 

 2021er Alsheimer Frühmesse 
Riesling Spätlese 

 2021er Kerner feinherb (Kabinett) 
 

Kammerpreismünzen 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Leistungen 
 

• Zuverlässiger Kundenservice mit direkter 
Auslieferung 

• Verpackung in 6er Einwegkartons 
• Organisation von Busfahrten zu uns ins 

Weinparadies Rheinhessen 
• Weinproben AUCH BEI IHNEN IM HAUS 
• Weinbergrundgänge 
• Rollende Weinprobe auf unserem Planwagen 

durch die Weinberge 
 

Versandkosten 
 

1 Flasche 5,00 €                           2 Flaschen 6,00 € 
3 Flaschen 6,00 €                         6 Flaschen 9,00 € 

12 Flaschen 12,00 €                     < 25 Flaschen 22,00 € 
Weitere Staffelung in Absprache. 

 
Weinstein 

 
Bei Weinstein handelt es sich um das Salz der 

Weinsäure. Meistens wird der Weinsteinausfall durch 
Temperaturschwankungen hervorgerufen. 
Die Kristalle haben keinen Einfluss auf die 

Beschaffenheit und die Qualität des Weines. 
 

Tipp: Langsam einschenken, damit der Weinstein in der 
Flasche verbleibt. 

 
 



Ferienwohnungen  
 

Eine 150 qm große Etage mit 3 Doppelzimmern (alle 
mit TV) wartet auf Ihren Urlaubsbesuch. Wir bieten 

Ihnen ein großes Bad mit Dusche, WC und Badewanne, 
ein Gäste-WC, einen 

 
Frühstücksraum mit Einbauküche, ein geräumiges 

Wohnzimmer, Fußbodenheizung, einen Sonnenbalkon 
sowie einen Aussichtsturm mit Blick auf die 

Rheinebene (über den Dächern von Gimbsheim). 
 

Zusätzlich haben wir für Sie eine 90 qm Ferienwohnung 
mit zwei getrennten Schlafzimmern, großem Bad mit 
Dusche und Badewanne, sowie Küche und großem 
Wohnzimmer (mit TV, Couch usw. eingerichtet). 

Für Familientreffen können wir Ihnen ein sehr 
großzügiges Haus mit 4 Doppelzimmern und einem 

schönen, großen Garten anbieten. 
 

Preise und weitere Informationen erhalten 
Sie auf Anfrage. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gästezimmer 
 

 
Wir können Ihnen 3 Doppelzimmer mit Dusche, WC, 

TV und gemütlichem Aufenthalts- bzw. 
Frühstücksraum mit Küche und Balkon anbieten. 

 
Bei Fragen zu den Ferienwohnungen und den 

Gästezimmern melden Sie sich gerne bei uns unter der 
Telefonnummer 0170-8344020. 

 
 

Ihre 
Doris Kleemann 

Gästezimmer und Ferienwohnungen 
Lessingstraße 3 | 67578 Gimbsheim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Instagram                                        Online Shop
  
  


